第４号議案

広域機関主宰 電源接続案件募集プロセスの結果及びその公表について

（大分県西大分エリア）

（案）

 ２０１６年７月２０日に開始した大分県西大分エリアにおける広域機関主宰の電源接続

案件募集プロセスに関して、別紙１のとおり、全ての優先系統連系希望者と工事費負担金補

償契約の締結が完了したことから、業務規程第８７条に基づき、同プロセスは成立とし、同

プロセスの結果を別紙２のとおり本機関ウェブサイトにて公表する。

１．対象となる案件名称

大分県西大分エリアにおける電源接続案件募集プロセス

２．本プロセスの結果

本プロセスの成否 成立

優先系統連系希望者の件数 ５１件

優先系統連系希望者の連系容量 ５０．５ＭＷ

３．優先系統連系希望者の工事費負担金補償契約書（別紙１）

４．公表資料（別紙２）

５．本プロセスの結果の公表日

  ２０１９年７月２４日

以 上

別紙１：工事費負担金補償契約書

別紙２：公表文「大分県西大分エリアにおける電源接続案件募集プロセスの結果について」

電力広域的運営推進機関

大分県西大分エリアにおける電源接続案件募集プロセスの結果について

２０１９年７月２４日
電力広域的運営推進機関

２０１６年７月２０日に開始した大分県西大分エリア※１における電源接続案件募集プロセス※２

に関して、業務規程第８７条に基づき同プロセスの結果を下記のとおり公表いたします。

記
１．電源接続案件募集プロセスの成否

 成立

２．応募件数・応募容量

応 募
件数
(件)

容量
(ＭＷ)

１３１ １６３.８

３．入札件数・入札容量・入札総額※３・平均入札負担金単価※４

入 札※５
件数
(件)

容量
(ＭＷ)

入札総額※３
（百万円(税抜)）

平均入札負担金単価※４

（万円／kW(税抜)）
９５ ９７.９ １,４５０ ２.２０

４．優先系統連系希望者の件数・連系容量

優先系統連系
希望者

件数
(件)

容量
(ＭＷ)

５１ ５０.５

５．没収された入札保証金※６の件数・総額

没収された

入札保証金※６

件数
(件)

総額
(百万円(税抜))

０ ０

※１ 大分県西大分エリア
大分県 速見郡日出町、宇佐市、別府市、由布市、玖珠郡九重町、大分市、豊後大野市、竹田市、

臼杵市
熊本県 阿蘇市、阿蘇郡産山村
詳細は添付資料の「２.募集対象エリア」をご参照ください。

※２ 電源接続案件募集プロセス
系統連系希望者の希望等により、近隣の電源接続案件の可能性を募り、複数の系統連系希望者により工

事費を共同負担して系統増強を行う手続

※３ 入札総額
入札対象工事に係る一般負担は含まれておりません。

※４ 入札者の平均入札負担金単価
入札者の「入札負担金単価(税抜)※７」の合計÷入札者の「件数」

※５ 入札
開札の結果、入札容量が入札対象工事の対象設備の空容量の範囲内であったため、入札対象工事が不要

となり、全ての入札者を優先系統連系希望者として本プロセスを進めました。

別紙２

電力広域的運営推進機関

※６ 没収された入札保証金
入札対象工事が不要となったため、入札保証金は本プロセス完了後に返金します。

※７ 入札負担金単価(税抜)

入札対象工事に係る一般負担単価は含まれておりません。

◯添付資料
  大分県西大分エリアにおける電源接続案件募集プロセスの概要等について

以 上

電力広域的運営推進機関

0

1

電力広域的運営推進機関

2

3

電力広域的運営推進機関

4

5

電力広域的運営推進機関

6

7

電力広域的運営推進機関

8

電力広域的運営推進機関

	①第４号議案_電源接続案件募集プロセス完了（大分県西大分エリア）
	②西大分エリアにおける電源接続案件募集プロセスの結果について
	①電源接続案件募集プロセスの結果について（成立）（西大分）
	②プロセス完了公表資料（西大分）2